
UCHWAŁA NR 406/LIV/2023 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Podkowa Leśna w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.), po pozytywnym zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Pruszkowie oraz przez Wojskowe Koło Łowieckie nr 335 „Przyszłość”, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 385/L/2023 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Podkowa Leśna w 2023 roku” (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 5669) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w Rozdziale XI dodaje się § 10a w brzmieniu: 

„§ 10a. 1. Jako działania zmierzające do zapobiegania bezdomności zwierząt, Miasto, może prowadzić 
akcje kastracji/sterylizacji zwierząt (psów lub kotów), a także ich elektronicznego oznakowania. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt wykonywane będą łącznie z elektronicznym oznakowaniem, 
przez lekarza weterynarii, na podstawie zawartej z Miastem umowy oraz wpisem do międzynarodowej 
bazy danych rejestracji i identyfikacji zwierząt www.safe-animal.eu. 

3. Miasto pokrywać będzie wyłącznie koszty standardowego zabiegu sterylizacji/kastracji 
i elektronicznego znakowania. Wszystkie pozostałe koszty pokrywa właściciel. 

4. Złożone wnioski będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń, do wyczerpania kwoty przeznaczonej 
na daną akcję lub do wyznaczonego terminu, w zależności od warunków danej akcji. 

5. Właściciel kilku zwierząt może ubiegać się o sfinansowanie przez Miasto kosztów zabiegów 
opisanych w ust 3, jednego zwierzęcia w ramach danej akcji.”;; 

2) w Rozdziale XII § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada Miasta Podkowa Leśna uchwalając budżet na 2023 rok zapewniła środki finansowe na 
realizację zadań Miasta związanych z realizacją Programu w wysokości do 104 000,00 zł brutto. Kwota 
ta będzie wydatkowana w poniższy sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt z uwzględnieniem 
elektronicznego sposobu znakowania psów- 20 000,00 zł 

2) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt- 8 000,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt- 15 000,00 zł 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 3 900,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt- 2 000,00 zł 

6) usypianie ślepych miotów- 1 000,00 zł 

7) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt- 10 000,00 zł 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym- 600,00 zł 

9) działania edukacyjne, służące podniesieniu świadomości mieszkańców w zakresie właściwego 
traktowania zwierząt- 1 500,00 zł 

10) akcje kastracji/sterylizacji i elektronicznego znakowania zwierząt właścicielskich – 42 000,00 zł.”;; 

3) w Rozdziale XII § 11 ust.2 otrzymuje brzmienie:"2. Do realizacji bieżących potrzeb w zakresie Programu 
możliwe jest wydatkowanie środków przekraczających kwoty dla poszczególnych zadań, określonych 
w ust. 1, jednakże bez przekraczania środków w budżecie Miasta na 2023 r., tj. kwoty 104 000 zł.".  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D937E81-BC73-450D-9138-7629428F7492. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D937E81-BC73-450D-9138-7629428F7492. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 406/LIV/2023 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 10a w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 10a
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 10a
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 10a
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 10a


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 10 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1


	pkt 3 w § 1

	§ 2


